ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00008-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento de habilitação referente a Tomada de Preços nº 00001/2022.

EMPRESAS HABILITADAS: D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI CNPJ: 32.666.677/0001-50; GRAMAME

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.676.883/0001-15; R F – SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI CNPJ:

29.878.872/0001-39; CONSTRUTORA APODI EIRELI CNPJ: 17.620.703/0001-15; GR CONSTRUÇÕES CNPJ: 27.450.426/0001-

01; PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 20.949.323/0001-00.

EMPRESAS INABILITADAS:

TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.034.271/0001-35, motivo desatendimento ao exigido nos itens: 6.3.5

Alíneas b.1) e c.1); RM CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 46.695.850/0001-52, motivo desatendimento ao exigido nos itens: 6.3.2

Alínea a), apresentado em desacordo ao exigido no item 6.1 do edital e, 6.3.5 Alínea c.1); DK CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:

23.916.946/0001-06, motivo desatendimento ao exigido nos itens: 6.3.2 Alínea a), apresentado em desacordo ao exigido no item 6.1

do edital, 6.3.4 Alínea a) e 6.3.6 Alínea c); MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 31.094.999/0001-

09, motivo desatendimento ao exigido nos itens: 6.3.5 Alíneas a) e 6.3.6 a), b), c) e d); SERRA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:

14.031.903/0001-44; motivo desatendimento ao exigido nos itens: 6.3.5 Alíneas b.1) e c.1); CATÃO BONGIOVI COMERCIO E

SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 30.272.239/0001-81, motivo desatendimento ao exigido no item 6.3.5 Alíneas b1) e c.1)

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93,

interpor recurso.

São José dos Ramos/PB, 11 de outubro de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00055/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00055/2022 – PRESENCIAL, que tem

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA FORNECIMENTO

DE REFEIÇÕES, EM LOCAL PRÓPRIO, TIPO SELF-SERVICE SEM BALANÇA, com fundamento no relatório final do pregoeiro

e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. ISIS ARGENTINA FERREIRA DO NASCIMENTO 09736499413 –

CNPJ: 43.505.142/0001-13. ITENS: 1, 2 e 3. VALOR GLOBAL: R$ 65.100,00 (SESSENTA E CINCO MIL E CEM REAIS); 2.

JANIELE SILVA DE ARAUJO 11281224480 – CNPJ: 42.214.233/0001-37. ITEM: 4. VALOR GLOBAL: R$ 55.800,00

(CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05

(cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e Contrato.

São José dos Ramos em 11 de Outubro de 2022

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO

Edição 255º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 12 de outubro de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 255º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 12 DE OUTUBRO DE 2022  QUARTA – FEIRA

2 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00050/2022 - PRESENCIAL; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O

FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS

RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 144/2022 - PB TELECOM INTERNET BANDA LARGA LTDA

CNPJ: 28.694.423/0001-78. ITENS: 1, 2, 3, 4. VALOR GLOBAL: R$ 31.764,00 (trinta e um mil mil, setecentos e sessenta e quatro

reais). 5. DOTAÇÃO: Fontes de Recursos: Recursos ordinários, Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos-Saúde,

Transferência do SUS, Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-Educação, FUNDEB 40%, e Transferência do Salário

Educação. 6. DATA DA ASSINATURA: 11/10/2022. 7. PRAZO: 10/10/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS/PB

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00054/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO nº 00054/2022 – PRESENCIAL, que tem

como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS: INSTITUTO – SISTEMA DE

CONTABILIDADE PUBLICA; TRANSPARÊNCIA FISCAL; SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO – PREFEITURA

– SISTEMA E CONTROLE INTERNO E INTELIGÊNCIA – PORTAL DO GESTOR; SISTEMA DE ARRECADAÇÃO E

TRIBUTOS MUNICIPAL; SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA-NFS-E(PORTAL DO CONTRIBUINTE);

SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO; SISTEMA PORTAL DO SERVIDOR; SISTEMA DE AÇÃO SOCIAL;

SISTEMA DE FROTA DE VEÍCULOS; SISTEMA DE CONTROLE DE ESTOQUE E COMPRAS; PORTAL

GERENCIAMENTO DA FROTA; SISTEMA DE PATRIMÔNIO; SISTEMA DE LICITAÇÃO; SISTEMA DE

ASSINATURA DIGITAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

DOS RAMOS, com fundamento no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: PUBLIC

SOFTWARE INFORMATICA LTDA – CNPJ: 07.553.129/0001-76. ITENS 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9,

2.10, 2.11, 2.12 e 2.14 - VALOR GLOBAL: R$ 174.720,00 (cento e setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais). Ficando desde já

o vencedor convocado para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da

ARP e Contrato.

São José dos Ramos em 11 de Outubro de 2022

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO